Муниципальное образование «Шенкурское»
Муниципальный Совет четвёртого созыва

Тридцать шестая (очередная) сессия

Решение

от «20» ноября 2020 года                                                                             № 146

   О внесении изменений в решение муниципального
 Совета МО «Шенкурское» от 22 сентября 2006 года № 51

«Об установлении земельного налога»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава МО «Шенкурское»,

муниципальный Совет  решил:

1. Внести в решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 22
сентября 2006 года № 51 «Об установлении земельного налога» следующие
изменения:
1.1. Пункт 9. изложить в следующей редакции:
«9. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в
виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах,
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении
налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие
право налогоплательщика на налоговую льготу.».
           2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования и не ранее 1 января 2021 года.

Председатель муниципального Совета
Шенкурского городского поселения –
руководитель Шенкурского городского поселения                          И.В.Питолина

	Решение